
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1277 del 06/07/2023

U.O. proponente FORMAZIONE, QUALITA' E COMUNICAZIONE STRATEGICA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELL’OPERATORE SOCIO-SANITARIO - II
EDIZIONE. ANNO FORMATIVO 2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA CANDIDATURE
AMMESSE/AMMISSIBILI ED ELENCO ISTANZE ESCLUSE.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Calabrese Laura

Il Responsabile del Procedimento
Calabrese Laura

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del COORDINAMENTO STAFF DI
DIREZIONE

Dott. Baci Riccardo

Il Direttore dell’U.O. FORMAZIONE, QUALITA' E
COMUNICAZIONE STRATEGICA:

Dott. Micheloni Francesco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione dell’OPERATORE SOCIO-SANITARIO - II Edizione.
Anno formativo 2022. Approvazione graduatoria candidature ammesse/ammissibili ed
elenco istanze escluse.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. FORMAZIONE, QUALITÀ E COMUNICAZIONE STRATEGICA

VISTO l’Accordo sancito il 22.02.2001, in sede di conferenza Stato-Regioni tra il Ministro della Salute, il
Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali e le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, per la
individuazione del profilo dell’Operatore socio-sanitario e per la definizione dell’ordinamento didattico dei corsi
di formazione;

VISTO, in particolare, l’art. 2, comma 2, del predetto Accordo, che demanda, tra gli altri, alle Aziende USL,
l’erogazione dei menzionati corsi di formazione;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 151 del 22.03.2002, con la quale si è proceduto
all’approvazione delle Linee-Guida per la formazione dell’Operatore Socio-Sanitario, progressivamente
modificate ed aggiornate con DD.G.R. n. 374 del 29.05.2002, n. 440 del 10.08.2009 e n. 732 del 07.11.2011,
n. 802 del 05.12.2014;

EVIDENZIATO:
 che con Deliberazione n. 905 del 29.12.2021, la competente Giunta Regionale ha determinato in n.

420 il fabbisogno complessivo di Operatori Socio-Sanitari da formare nell’anno 2022, da parte delle
competenti Aziende UU.SS.LL.;

 che con il medesimo provvedimento si è, altresì, stabilita la capacità formativa della scrivente ASL,
che è pari a n. 90 unità;

DATO ATTO che, conseguentemente, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1575 del 26.08.2022,
questa Azienda ha proceduto ad approvare l’Avviso pubblico propedeutico alla selezione dei potenziali allievi
da avviare in formazione, pubblicato sul BURAT Speciale n. 135 del 23.09.2022;

PRESO ATTO che, entro il termine decadenziale per la presentazione delle candidature, fissato al
23.10.2022 (id est: 30 giorni consecutivi dalla suddetta pubblicazione) sono pervenute complessive n. 121
istanze;

CONSIDERATO che, all’esito delle procedure istruttorie condotte dal competente Uffcio della scrivente
U.O.C., sulla base dei criteri di ammissibilità e merito stabiliti, rispettivamente, ai paragrafi rubricati “Requisiti di
ammissione” e “Domanda di ammissione”, lettere a) e b), dell’Avviso in argomento si è proceduto alla
formulazione della relativa graduatoria, costituita da n. 116 aspiranti allievi, di cui solo i primi 90 formalmente
avviabili a formazione, nonché dell’elenco dei n. 5 esclusi, con indicazione della motivazione connessa;

PRECISATO che, nella fase propedeutica all’attivazione del percorso, si è riscontrata la rinuncia alla
frequenza da parte di complessivi n. 58 idonei, con conseguente nuova disponibilità di n. 32 posti sui
complessivi n. 90 assegnati all’atto della quantificazione del fabbisogno da assegnare a questa Azienda, come
sopra riferito;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

DATO ATTO che, per tale ragione, con Deliberazione del Direttore Generale n. 574 del 03.04.2023, si è
proceduto all’approvazione di una seconda edizione dell’Avviso a valere sulla rinvenieneza di posti come
sopra quantificata, relativa al fabbisogno formativo stabilito per l’anno 2022;

EVIDENZIATO che il menzionato secondo Avviso è stato pubblicato sul BURAT Speciale n. 48 del
19.04.2023, donde il termine decadenziale per la presentazione della candidature è giunto a scadenza il
19.05.2023;

RILEVATO che, all’esito della detta pubblicazione, sono pervenute complessive n. 52 istanze, tutte
debitamente istruite dal competente Ufficio della scrivente U.O.C., in osservanza delle specifiche prescrizioni
in ordine ai requisiti di ammissibilità e merito, stabilite dall’Avviso di riferimento;

VISTE le risultanze delle operazioni valutative come sopra effettuate, riportate, in dettaglio, nelle Schede di
valutazione predisposte per ciascun istante e conservate agli atti d’ufficio, nonché riepilogate negli Allegati A e
B al presente provvedimento, denominati, rispettivamente, “Graduatoria candidature ammesse/ammissibili” e
“Elenco candidature escluse”;

PRECISATO che i candidati utilmente collocati nella menzionata graduatoria ed ammessi alla frequenza del
corso sono i primi 30, mentre per gli ulteriori 22 la frequenza sarà possibile solo per scorrimento della
graduatoria medesima, in caso di rinuncia da parte dei beneficiari di prima istanza;

RITENUTO, pertanto, di approvare gli esiti dell’istruttoria come sopra svolta e, per l’effetto, gli Allegati A e B,
rispettivamente, “Graduatoria candidature ammesse/ammissibili” e “Elenco candidature escluse”, parte
integrante e sostanziale dela presente atto;

RITENUTO, da ultimo, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di
attivazione dei corsi di formazione per l’Operatore Socio Sanitario;

PROPONE

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui abbiansi per integralmente riportate,

1. DI APPROVARE gli Allegati A e B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
denominati, rispettivamente, “Graduatoria candidature ammesse/ammissibili” e “Elenco candidature
escluse”, riepilogativi degli esiti dell’istruttoria di ammissibilità e merito svolta dal competente Ufficio della
scrivente U.O.C., sulle candidature pervenute a valere sull’Avviso approvato con Deliberazione del
Direttore Generale n. 574 del 03.04.2023, finalizzato alla selezione degli allievi da ammettere al corso
finalizzato al conseguimento della qualificazione di “Operatore Socio-Sanitario”.

2. DI PRECISARE che, in caso di formale rinuncia da parte degli istanti collocati sino al 30° posto della
graduatoria di cui al punto 1), si procederà all’ammissione di quelli immediatamente successivi, previo
scorrimento.

3. DI PUBBLICARE gli Allegati A e B, di cui al punto 1), sul portale www.aslteramo.it.

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento sul portale aziendale, assolve ad ogni
onere di comunicazione e notifica nei confronti dei candidati istanti, in relazione agli esiti dell’istruttoria

http://www.aslteramo.it


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

operata sulla candidatura presentata ;

5. DI ASSEGNARE il termine di giorni 10 consecutivi, decorrenti dalla pubblicazione di cui al punto che
precede, per la presentazione di eventuali controdeduzioni da parte dei candidati esclusi, ai sensi dell’art.
10 bis della L. n. 214 del 07/08/1990.

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. n. 20/94 e ss.mm.ii.;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

(firmato digitalmente)



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

Il Dirigente
Dott. Franceso Micheloni

(firmato digitalmente)

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

(firmato digitalmente)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



 
 

 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo – Tel. 0861 420217 - 420256 – 420367 – 420318 – 420245 – 420301; Fax 0861 420229; C.F. 00115590671 

P.E.C. formazione@pec.aslteramo.it / E-mail: formazionequalita@aslteramo.it  

Sito web: www.aslteramo.it 

 

 
 

 

Allegato A 
 

Graduatoria candidature ammesse/ammissibili1  
 

Candidato Esito istruttoria 

1. Di Sabatino Valeria Ammesso 

2. Di Mercurio Cassandra Ammesso 

3. Di Francesco Monica Ammesso 

4. Foschi Valentina Ammesso 

5. Merlotti Samanta Ammesso 

6. Chindemi Rosanna Ammesso 

7. Di Sabatino Federica Ammesso 

8. Cardinale Chiara Ammesso 

9. Pierabella Matteo Ammesso 

10. Gambacorta Valerio Ammesso 

11. Ranalli Veronica Ammesso 

12. Di Bitetto Simona Ammesso 

13. Sfaoui Majda Ammesso 

14. Farinelli Michela Ammesso 

15. Materdomini Francesca Ammesso 

16. Zippilli Tiziana Ammesso 

17. Martinez Franchi Lorenzo Ammesso 

18. Di Nicolantonio Gaia Ammesso 

19. D'Ambrosio Andrea Ammesso 

 
1 I candidati ammissibili saranno ammessi alla frequenza solo in caso di rinuncia di candidati ammessi e previo 

scorrimento della graduatoria. 

mailto:formazione@pec.aslteramo.it
mailto:formazionequalita@aslteramo.it


 
 

 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo – Tel. 0861 420217 - 420256 – 420367 – 420318 – 420245 – 420301; Fax 0861 420229; C.F. 00115590671 

P.E.C. formazione@pec.aslteramo.it / E-mail: formazionequalita@aslteramo.it  

Sito web: www.aslteramo.it 

 

 

20. Michini Annamaria Ammesso 

21. Tagliaferri Adrian Ammesso 

22. Maiorani Lorenza Ammesso 

23. Pediconi Tiziano Ammesso 

24. Trignani Marzia Ammesso 

25. Casalena Valentina Ammesso 

26. Di Martino Marika Ammesso 

27. Di Claudio Eleonora Ammesso 

28. Salsetta Francesco Ammesso 

29. D'Ignazio Lucrezia Ammesso 

30. Di Clemente Sara Ammesso 

31. Angelozzi Alessandra Ammissibile 

32. Di Febbo Anna Ammissibile 

33. Di Tommaso Silvia Ammissibile 

34. Ciantò Piero Ammissibile 

35. Murri Concetta Ammissibile 

36. Rapagnani Giuseppina Ammissibile 

37. Di Giuseppe Cafà Bernardo Ammissibile 

38. Mirabilii Pasquale Ammissibile 

39. Battistella Marco Ammissibile 

40. Fazzini Simone Ammissibile 

41. Di Domenico Lorenzo  Ammissibile 

42. Marchegiani Aurora Ammissibile 

43. Lorusso Valentina Ammissibile 

44. De Angelis Stefano Ammissibile 

45. Ciarma Lucrezia Ammissibile 

mailto:formazione@pec.aslteramo.it
mailto:formazionequalita@aslteramo.it


 
 

 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo – Tel. 0861 420217 - 420256 – 420367 – 420318 – 420245 – 420301; Fax 0861 420229; C.F. 00115590671 

P.E.C. formazione@pec.aslteramo.it / E-mail: formazionequalita@aslteramo.it  

Sito web: www.aslteramo.it 

 

 

46. Bucciarelli Adelia Ammissibile 

47. Vasile Loredana Ammissibile 

48. Rapacchiani Gigliola Ammissibile 

49. Castagna Marina Ammissibile 

50. D'Addazio Arsenio Ammissibile 

51. Abate Gemma Ammissibile 

52. Ianniciello Teresa Ammissibile 

53. Da Ronch Monica Ammissibile 

54. Di Bonaventura Giuseppina Ammissibile 

55. De Brito Monteiro Clara Ammissibile 

56. De Luca Luciana Ammissibile 

57. Di Giacomo Giovanna Ammissibile 

 

mailto:formazione@pec.aslteramo.it
mailto:formazionequalita@aslteramo.it


 
 

 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo – Tel. 0861 420217 - 420256 – 420367 – 420318 – 420245 – 420301; Fax 0861 420229; C.F. 00115590671 

P.E.C. formazione@pec.aslteramo.it / E-mail: formazionequalita@aslteramo.it  

Sito web: www.aslteramo.it 

 

 
 

 

Allegato A 

Elenco candidature escluse 
 

Di Bartolomeo Noemi 

Mancato rispetto prescrizione paragrafo 

“Domanda di ammissione” dell’Avviso.  

Non allega copia documento di identità. 

Flammini Goffredo 

Mancato rispetto prescrizione paragrafo 

“Domanda di ammissione” dell’Avviso.  

Non allega copia documento di identità. 

Lupi Cecilia 

Mancato rispetto prescrizione paragrafo 

“Domanda di ammissione” dell’Avviso.  

Domanda inviata in data 20.05.2023, dopo la 

scadenza del termine perentorio per l’inoltro 

fissato al 19.05.2023. 

Lupinetti Claudia 

Mancato rispetto prescrizione paragrafo 

“Domanda di ammissione” dell’Avviso.  

Non allega copia documento di identità. 

Moscardelli Giorgia 

Mancato rispetto prescrizione paragrafo 

“Domanda di ammissione” dell’Avviso.  

Domanda inviata in data 20.05.2023, dopo la 

scadenza del termine perentorio per l’inoltro 

fissato al 19.05.2023. 

 

mailto:formazione@pec.aslteramo.it
mailto:formazionequalita@aslteramo.it

		2023-06-27T08:13:54+0000


		2023-06-27T14:15:31+0000


		2023-07-03T10:26:23+0000


		2023-07-03T10:27:29+0000


		2023-07-03T10:30:01+0000


		2023-07-06T14:43:38+0000


		2023-07-06T15:01:30+0000


		2023-07-06T15:11:11+0000




